
Autor v teoretické části popisuje vytváření systému TOGA jako jednotné
koncepce, která na základě roztřídění činností do třech kategorií umožňuje posoudit
některé aspekty pracovního stylu manažerů. Rozlišuje potom následující kategorie
činností: činnosti zaměřené na diagnostiku, činnosti zaměřené na metodiku a činnosti
zaměřené na tvořivost. Podle těchto univerzálních a srozumitelných kategorií
posuzuje preferenci určité orientace činností manažera. Pojem pracovní styl je
v systému TOGA vymezen jako pro jednotlivce charakteristickou míru preference
diagnostických, metodických a tvořivých činností. Za rizikový považuje takový profil
pracovního stylu, kdy manažer některé činnosti nepreferuje, opomíjí, odmítá.
Popisuje typické chyby, ale také doporučení pro daného manažera a vhodná
opatření, které může uplatňovat nadřízený manažera.
Ve výzkumné části autor představuje výsledky standardizace dotazníku pro
posuzování pracovního stylu, ve kterém testovaný posuzuje a prezentuje svůj postoj
k činnostem na třech škálách – diagnostika, metodika a tvořivost. Studie obsahuje
analýzu reliability, validity, položkovou analýzu a normy.


